

Пояснительная записка к проекту решения Думы города
«О внесении изменения в решение Думы города от 24.12.2014
№ 639-V ДГ «О выплатах социального характера работникам муниципальных
учреждений города Сургута» и признании утратившими силу некоторых
решений представительного органа муниципального образования
городской округ город Сургут»

Проект решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ «О выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений города Сургута» (далее – проект) подготовлен в целях приведения в соответствие с решением Думы города от 7 октября 2009 № 618-IV ДГ «О социальных выплатах муниципальным служащим и лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города» (далее – решение № 618-IV ДГ) в части единовременной материальной помощи одному из членов семьи работника, погибшего при исполнении служебных обязанностей (п.9 ч.1 решения № 618-IV ДГ) и единовременной компенсационной выплаты работнику для целей возмещения вреда, причинённого увечьем или иным повреждением здоровья при исполнении работником служебных обязанностей (п.10 ч.1 решения № 618-IV ДГ) в связи с гибелью 01.12.2018 работника МКУ «Хозяйственно-эксплуатационное управление» при исполнении служебных обязанностей по пути следования из служебной командировки.

Проект предусматривает дополнение перечня выплат социального характера работникам муниципальных учреждений города вышеуказанными выплатами с расширением перечня лиц, относимых к членам семьи работника (слова «несовершеннолетним детям; детям старше 18 лет, ставшим инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;» предлагается заменить на слово «детям»).

Учитывая факт гибели работника учреждения, предлагаемые изменения потребуют 3 млн. руб. дополнительных средств из бюджета города в текущем финансовом году.

В связи с принятием настоящего проекта решения Думы города будут внесены соответствующие изменения в постановление Администрации города от 02.06.2015 № 3710 «О порядке осуществления выплат, предусмотренных решением Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ «О выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений города Сургута».

В целях осуществления выплаты родственникам погибшего работника МКУ «Хозяйственно-эксплуатационное управление», проект решения Думы города предлагается распространить на правоотношения, возникшие с 01.12.2018.

И.о. начальника управления
кадров и муниципальной службы

Г.А. Сметанина

03.12.2018

Сравнительная таблица

к проекту решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ «О выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений города Сургута» и признании утратившими силу некоторых решений представительного органа муниципального образования городской округ город Сургут»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
часть 12 приложения к решению отсутствует	часть 12 приложения к решению: «Единовременная материальная помощь в размере 3 000 000 рублей одному из членов семьи работника (супруге (супругу); детям; родителям), погибшего при исполнении должностных обязанностей.»
часть 13 приложения к решению отсутствует	часть 13 приложения к решению: «Единовременная компенсационная выплата работнику для целей возмещения вреда, причинённого увечьем или иным повреждением здоровья при исполнении работником служебных обязанностей, рассчитанная в процентном соотношении от общего размера единовременной материальной помощи, предусмотренной частью 12 приложения к решению: 1) при причинении легкого вреда здоровью - 30 %; 2) при причинении средней тяжести вреда здоровью – 50 %; 3) при причинении тяжкого вреда здоровью - 80 %.»

И.о. начальника управления кадров и муниципальной службы

Г.А. Сметанина